صائن الدین در دفاعیاتی که در اعتقادات، نفثه المصدور اول، و نفثه المصدور دوم، به شاهرخ و بعد از حادثه احمد لر، به میرزا بایسنغر به فارسی نوشته، حقائق بسیاری از موقعیت اجتماعی و فرهنگی، همچنین عناصر تعیین کننده سرنوشت نخبگان علم آن عصر را بیان کرده است.

جدول مختصر تاریخ تألیف نوشته ها و حوادث

مربوط به دفاعیات صائن الدین

< 1368-69/770 > تولد صائن الدین

ذی حجه 1404/806 : شرح نظم الدر
۱۷ رمضان 1425/828 : انزلیه (اشاره به «مهدی» بعنوان خاتم محبوب)
ربیع الاول 1426/829 : رساله شق قمر و ساعت (احتمال آغاز گرفتاریها)
۱۶ جمادی الاول 1426/829 : رساله اعتقادات
۸ رجب 1426/829 : نفثه المصدور اول، خطاب به شاهرخ
۲۳ ربیع الآخر 1427/830 : حادثه احمد لر، سوء قصد یکی از مریدان فضل الله

حروفی به جان شاهرخ

? : نفثه المصدور دوم، خطاب به بایسنغر

/830 : التمهید فی شرح قواعد التوحید (تمهید القواعد):

شرح به روش ابن عربی

1427-28/831 : تحفة علائیه

1429-30/833 : المفاحص (اشاره به علم احصائی و حضرت

علی علیه السلام)

< 1431-32/835 > وفات صائن الدین

۱. اتهام اصلی صائن‌الدین چنان‌که از نوشته‌هایش بر می‌آید، عدول از طریقه سنت و جماعت و گرایش به تشیع و تصوف، و روابط با فرقه حروفیه می‌باشد، اما چنانچه در نفثه‌المصدور اول و نفثه‌المصدور دوم و گزارشی از قضیه میرزا اسکندر، حاکم اصفهان، و مولانا معروف خطاط و قاسم انوار به ارتکاب